
Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 

  
ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  DDuubbáá,,    

ookkrreess  ČČeesskkáá  LLííppaa  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  
ŠŠKKOOLLYY  

  
  

Školní rok 2012/2013 



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

 
ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE 

 
 
Název školy:                               Základní škola Dubá, okres Česká Lípa 
Adresa školy:     Dlouhá 113,  471 41  Dubá 
IČ:       48282979 
Bankovní spojení:     129595711/0300 
Telefon/fax:               487 883 950-7/487 883 958 
E-mail:      zsduba@atlas.cz
Adresa internetové stránky:        www.zsduba.cz
Právní norma:     příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol:                  22.03. 1996 
Název zřizovatele:                      Město Dubá 
Součásti školy:                           Základní škola, školní družina, školní klub,    
                                           školní jídelna 
IZO:       600074731 
 
Ředitelka školy:    Mgr. Jindřiška Skalická  
 
Zástupkyně ředitelky školy:       Bc.Věra Valová  
 
Výchovná poradkyně:                Bc. Věra Valová  
        
Vedoucí vychovatelka ŠD:         Lenka Treutnerová 
 
Účetní:                                         p. Jitka Kučerová 
 
Vedoucí školní jídelny: Helena Pavlíková 
 
                                                      
Přehled hlavní činnosti  školy:    poskytování  základního vzdělání, výchovně 
 vzdělávací činnost 
 
 
 
                               

mailto:zsduba@atlas.cz
http://www.zsduba.cz/


Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 

SOUČÁSTI   ŠKOLY 
 

Součást IZO Kapacita 
Základní škola 102005354 500 
Školní družina 116000139   70 
Školní klub 1500084422   20 
Školní jídelna 1026617538 300   
 
 
 
 
 
 

OBORY VZDĚLÁNÍ 
 

1. Školní vzdělávací program Základní školy Dubá, okres Česká Lípa, 1.9. 2007, Škola pro 
život  

 
     Činnost vykonává právnická osoba – Základní škola Dubá, okres Česká Lípa 
 
 
 

Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

     
1. stupeň ZŠ 5 106 21 21 
2. stupeň ZŠ 4 62 15 10 
Školní družina 2 31 31 31 
Školní jídelna ZŠ  106   

 
 
 

 Údaje o školské radě 
Rok zřízení 1996 
Počet členů školské rady  9 
Kontakt p. Mynaříková  Bohumila, Nedamovská ul. 

471 41 Dubá , tel.: 775 950 997 
 
 
 

 



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 Údaje o občanském sdružení při škole 
Registrace 03.06.2010 
Zaměření Podpora využití volného času žáků, ve 

spolupráci s pedagogy organizovat kulturní a 
zábavní akce, Podporovat vybrané projekty 
školy. 

Kontakt p. Mynaříková  Bohumila, Nedamovská ul. 
471 41 Dubá , tel.: 775 950 997 

 
 
 

Zapojení do projektu 
Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Financováno KÚ 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Průběžně, financování KÚ 
Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Průběžně, financování z příspěvku 
zřizovatele. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Dotace MŠMT Zlepšení podmínek pro 
vzdělávání na základních školách. 

Ovoce do škol SZIF, EU 
SPONKA Nadace Českého rozhlasu sbírka Světluška 

 
 

 
Inspekční  činnost 

 
Ve školním roce 2012/2013 nebyla provedena kontrola ČŠI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 

CHARAKTERISTIKA 
 

 
Základní škola v Dubá je úplnou základní školou a současně také spádovou školou pro 

děti z okolních vesnic. Dubá leží v chráněné krajinné oblasti Kokořínsko v  Máchově kraji. 
Kapacita školy je 500 žáků, ale ve školním roce 2012/2013 naši školu navštěvovalo 168 žáků.  

Pedagogický sbor je ve vyváženém složení a  průběžně se zdokonaluje ve schopnosti 
týmové práce formou různých seminářů a dílen ve své pedagogické odbornosti. Vzdělávání 
bylo zaměřeno na činnostní učení, finanční gramotnost,  předcházení  sociopatogením jevům. 

Vyučuje se ve dvou budovách, které jsou vzájemně propojeny. Ve škole jsou odborné 
učebny: počítačová učebna ,  učebna s interaktivní tabulí, učebna přírodních věd s interaktivní 
tabulí, odborná laboratoř pro výuku chemie, fyziky a přírodopisu, jazykové učebny, školní 
knihovna,, cvičná kuchyňka, dílny, učebna umění, místnosti školní družiny, keramická dílna, 
chovatelská třída a ZOOkoutek . Dvě oddělení školní družiny a školní klub. Dále oblíbený   
školní obchůdek a jídelna. Některé třídy jsou vybaveny televizí a videopřehrávačem, všechny 
učebny prvního stupně navíc i přenosnými CD přehrávači, některé koberci. Šatny se  šatními 
skříňkami jsou rozdělené do dvou místností.  

V původní budově  školy a  současném II. stupni   je učebna  chovatelského kroužku 
se školní ZOO. Ke škole patří i samostatně stojící tělocvična a učebna ekologické 
gramotnosti.  O přestávkách žáci  za dobrého počasí využívají i školní dvůr. Zřídili jsme 
relaxační učebnu, kde žáci mají možnost se učit inovativními metodami a odpočinkovou 
místnost, kterou žáci využívali  o velké přestávce ke vzájemné komunikaci.    

 Pracujeme v  projektu Ekoškola, jenž je realizován v podobě mezinárodního projektu 
Eco-Schools mezinárodní organizace FEE a v červnu 2008 jsme získali titul a v roce 2012 
jsme titul úspěšně obhájili na další 4 roky. Zapojili jsme se do různých programů, například 
do mezinárodního programu Zdravá výživa a zdravý životní styl dětí a mládeže Euroregionu 
Nisa, Zdravá pětka, Zdravé zuby, Záchrana obojživelníků při jarním tahu, Les ve škole, škola 
v lese a další. Některé aktivity si sami vytváříme, např.: Otužování, Zdravé svačiny, Plavání 
pro I. stupeň. Realizujeme projektové dny např. čtenářské gramotnosti, Rozumíme penězům, 
Den zvířat, Lesní dny, Den Země, Den vody, Den zdraví. Pracujeme v projektu podporujícím 
školní a mimoškolní ekologickou výchovu M.R.K.E.V. Spolupracujeme s hnutím TEREZA, 
Lesy České republiky, Správa  CHKO  Kokořínsko, Středisko ekologické výchovy SEVER 
Litoměřice, Oldřichov v Hájích. Z aktivity ACTIVE LEARNING jsme ponechali pravidelné 
sledování spotřeby energií a následného hledání  úspory. Žáci tvoří z těchto měření přehledné 
grafy, které výrazným způsobem ukazují nárůst spotřeby a potažmo i  finančních prostředků. I 
v tomto roce pokračoval projekt SPONKA, projekt je realizován pomocí nadačního příspěvku 
Nadačního  fondu  Českého rozhlasu ze sbírky Světluška. Z financí tohoto projektu  je 
zajišťována zvláštní individuální péče o 3 nevidomé žáky.   

Po celý školní rok probíhala sběrová akce v rámci třídění odpadů se společností  AVE. 
Separujeme v učebnách a v provozních prostorách papír, plast, tetrapak, hliník. bioodpad. 
Dále jsme zapojeni do sběru vyřazených drobných elektrospotřebičů a použitých baterií ve 
společnosti ASEKOL s.r.o. . Sběr mohou nosit i občané Dubé.  

 V keramické dílně pracují žáci v  hodinách výtvarné výchovy, pracovních činností i 
v zájmovém kurzu. V dopoledních hodinách ji pravidelně využívaly děti z mateřské školy. 



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 

K dlouholetým tradicím patří i Běh 17. listopadu, Vánoční dílna rodičů a dětí,    Den 
Země, Čarodějnické sportování, Žároš, Den dětí, Školní akademie,  Dny otevřených dveří, 
vystoupení žáků na Vítání občánků na Městském úřadě v  Dubé, pořádání lyžařského  kurzu a 
škol v přírodě.  Velmi aktivní je i školní družina  s  nabídkou tělovýchovných, naukových i 
odpočinkových aktivit. Výuku se snažíme oživit různými projektovými dny, kdy spolupracují 
děti napříč ročníky nebo jen ve svých třídách. Účastníme se také různých sportovních soutěží, 
např.: McDonald Cupu, Trojboje všestrannosti, Máchova poháru, utkání mezi školami ve 
florbalu  a vyhlašujeme nebo jsme  účastníky  výtvarných soutěží. Již několik let pořádáme   
recitační soutěž, podrobný výčet aktivit je zaznamenán v oddíle - akce školy. Nově se 
zaměřujeme na práci s nadanými dětmi, pedagožky I. stupně  získaly akreditaci k tvorbě IVP 
nadaných žáků a k práci s nimi. V této problematice našla škola oporu ve spolupráci se ZŠ 
Curierových v Praze. V této škole se prací s nadanými žáky zabývají několik let. 
Spolupracujeme s Mensou a žáci se zapojili do kurzu zábavné logiky. 

Při škole pracoval oddíl mladých ochránců přírody Bodlinky, který vznikl  1.4.2004 a 
jeho činnost byla, bohužel, v tomto roce ukončena z důvodu nezájmu žáků. V učebně  
chovatelské třídy si mohou děti prakticky vyzkoušet, co obnáší péče o zvířátka a co zvířátka 
ke svému životu potřebují. Využívá se i k vypracovávání úkolů z různých vyučovaných 
předmětů.  
          Škola nabízí řadu zájmových kurzů, jejichž činnost ovšem velmi závisí  na  vhodných 
vedoucích z řad učitelů  –  byly otevřeny tyto  kurzy:, floorball, výtvarný kroužek, přípravka 
anglického jazyka, hra na klavír, šikovné ruce  aj. Pro dospělé jsme otevřeli kurz  informatiky.  
Pěvecký sbor  a  Sboráček  osvěžil svým vystoupením mnoho akcí nejenom školních, ale i 
městských. Ve škole je systematicky budována školní knihovna, kde si mohou děti půjčovat 
knihy, je využívána  i  v  běžných hodinách  k procvičování čtenářské gramotnosti. 
          V tomto roce jsme se věnovali přípravě a oslavě 125 let  od  otevření  budovy bývalé 
měšťanské školy. Po celý rok probíhaly přípravy, které vyústily  v setkání  07.05.2013 – 
přivítali jsme  mnoho  bývalých učitelů a zaměstnanců školy i ostatních návštěvníků. 
Prohlédli si současné zařízení učeben a společně si zavzpomínali na léta prožitá ve zdejší 
škole. Velmi pěkná vystoupení žáků z  průběhu letu časem 125 leté  historie  se prezentovala 
na naší Akademii v červnu. 

Informace o svých aktivitách škola sděluje rodičům a další veřejnosti prostřednictvím 
webových stránek, vitrínek, které jsou umístěny na boční stěně školy a také na stránkách  
dubského zpravodaje Dubáček a Českolipského deníku a rozhlasu.  

Aby žáci neměli dojem, že se stále jen rozhoduje o nich bez nich a  dění ve škole 
nemohou ovlivnit, spolupracuje již několik let vedení školy se zástupci žáků v Žákovské radě 
školy. Také ve třídách si žáci společně stanovují pravidla dobrého soužití a učí se hodnotit 
jejich dodržování a navrhovat nápravu při jejich porušování. 

Při škole pracuje Školská rada, která je složena  ze zástupců obce, pedagogických 
pracovníků a zákonných zástupců žáků. Navázala na práci Rady školy, která byla zřízena 
v roce 1996. Škola též spolupracuje se svým zřizovatelem, Pedagogicko psychologickou 
poradnou v České Lípě, Probační a mediační službou, Úřadem práce v České Lípě a OSPOD 
Česká Lípa. Občanské  sdružení  SRPŠ, které  spolupracuje se školou, rodiči  i přáteli školy v  
 tomto roce zakoupilo interaktivní tabuli, šerpy pro absolventy IX. třídy, financovalo cestu 
žáků na exkurze a podílelo se částí cestovného na výuku plavání pro I. stupeň. 

Ve škole pracuje velmi dobře výchovný poradce, který pomáhá nejen v rozhodnutí s 
volbou povolání, ale také s programy na pomoc dětem s diagnostikovanými vývojovými 
poruchami učení a metodik prevence, který vytváří podmínky pro realizaci aktivit na 



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
předcházení vzniku nebezpečných sociálně-patologických jevů (drogy, šikana atd.). V této 
souvislosti byla ve škole umístěna i schránka důvěry, již mohou žáci, kteří si nevědí rady se 
svými problémy, využívat. 

Pro zlepšení klimatu a soužití ve třídách vyjíždějí žáci se svými třídními učiteli na  
školy v přírodě, taktéž na lyžařský kurz a turistický kurz o prázdninách.  

Projekt Rozumíme  penězům pokračoval blokem tříhodinových seminářů v 9. ročníku.  
Forma výuky FG (finanční gramotnosti) se jeví jako optimální. Žáci se po  tuto  dobu  
dokonale koncentrují na výuku a hodiny jsou velice efektivní. Velice kladně se na naší škole 
projevuje spolupráce s ostatními učiteli, nejen s těmi, kteří učí v ročnících, kde probíhá 
projekt RP, ale i s učiteli na prvním stupni, kde do běžné výuky začleňuji prvky finanční 
gramotnosti. 

 V projektových dnech si žáci osvojovali problematiku finanční gramotnosti, která se 
dotýká  dnešního života rodin. 

 
 Základním cílem školy je poskytnout žákům kvalitní základy moderního vzdělání a 

vytvořit podmínky a pevné základy pro další vzdělávání a celoživotní učení. Výchovně 
vzdělávací proces je založen na principech činnostního učení. Profilujeme se jako škola se 
zaměřením na environmentální vzdělávání, ekologii, zdravý způsob života, zdravou výživu, 
otužování a ochranu přírody. 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
 

2. Personální údaje 
 
2.1 Členění pedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem 
do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 3 3 
31 - 40 let 0 1 1 
41 - 50 let 1 5 6 
51 - 60 let 0 5 5 

61 a více let 0 2 2 
celkem 1 16 17 

 
 
2.1 Členění provozních zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem 
do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 
31 - 40 let 0 3 3 
41 - 50 let 0 3 3 
51 - 60 let 1 1 2 

61 a více let 0 0 0 
celkem 1 7 8 

 
 
2.3 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 
a)pedagogických zaměstnanců 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem 
základní 0 0 0 
vyučen 0 0 0 
střední odborné 0 0 0 
úplné střední 1 5 6 
vyšší odborné 0 0 0 
vysokoškolské 0 11 11 
celkem 1 16 17 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
b)provozních pracovníků 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem 
základní 0 0 0 
Vyučen 1 5 6 
střední odborné 0 0 0 
úplné střední 0 2 2 
vyšší odborné 0 0 0 
vysokoškolské 0 0 0 
celkem 1 7 8 
 
 
2.4 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní 
školy 4 1 5 

učitel druhého stupně základní 
školy 8 1 9 

učitel náboženství 0 0 0 
vychovatel 1 1 2 
pedagog volného času 0 0 0 
asistent pedagoga 1 0 1 
trenér  0 0 0 
celkem 14 3 17 
 
 
 
2.5 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet 
do 5 let 11 

do 10 let 12 
do 15 let  1 
do 20 let 0 

nad 20 let 3 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
 
3. Vzdělávací program školy 
 
 
3.1 Vzdělávací program 
 
vzdělávací program zařazené třídy 
Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22)“Škola pro život“ 9 

  
 
 
3.2 Učební plán školy 
 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 
 

1. stupeň 2. stupeň 
1. - 5. ročník 6. - 9. 

ročník  

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Minimální časová dotace 
Český jazyk a literatura 35 15 Jazyk a jazyková komunikace 
Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 
Informační a komunikační technologie 1 1 
Člověk a jeho svět 12 – 

Dějepis Člověk a společnost 
Výchova k občanství 

– 11 

Fyzika – 
Chemie – 
Přírodopis – 

Člověk a příroda 

Zeměpis – 

21 

Hudební výchova Umění a kultura 
Výtvarná výchova 

12 10 

Výchova ke zdraví – Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 10 

10 

Člověk a svět práce 5 3 
Průřezová témata P P 
Disponibilní časová dotace  14 24  
Celková povinná časová dotace 118 122 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
3.3 Počet dělených hodin 
 
 1. stupeň 2. stupeň celkem 
počet dělených hodin 3 0 3 
 
 
 
Komentář ředitele školy 
 
Z důvodu vysokého počtu žáků v pátém ročníku, byla tato třída rozdělena na dvě skupiny 
jazyků 
 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
 
4. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní  klub 
 
4.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 
Počet vychovatelek 

1 31 0 1 
2 31 0 1 

celkem 62 0 2 
 
4.2 Školní klub 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 
Počet vychovatelek 

1 12 20 1 
celkem 12 20 1 
 
4.3 Materiálně technické vybavení 
 
Prostory  školní družiny, školního klubu 2 samostatné místnosti, k dispozici 1xtýdně 

tělocvična dále  též počítačová učebna 
Vybavení školní družiny, školního klubu Materiálně zajištěno včetně DVD a CD 

přehrávače 
 
  
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
 
5. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 
škol 
 
5.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let 

(nástup po odkladu)
počet odkladů pro  
školní rok 2014/15 

1 27 3 6 
 
 
 
5.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

a) na víceletá gymnázia přijato:  
 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 0 
soukromá gymnázia 0 0 
církevní gymnázia 0 0 
  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní 
zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  
 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové
školy 

ostatní 
střední 
školy 

střední 
odborné 
učiliště 

celkem 
 

1 0 0 3 2 9 15 
  

c) na soukromé školy přijato: 
 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové
školy 

ostatní 
střední 
školy 

střední 
odborné 
učiliště 

celkem 

0 0 0 1 0 0 1 
  
 
 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou 
zkouškou přijato: 
 

z devátých ročníků z nižších ročníků 
14 2 

 
 
     e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

15 2 
  
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
6. Hodnocení žáků 
 
6.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

třída prospěli s 
vyznamenáním prospěli neprospěli 

1. 15 8 1 
2. 9 5 0 
3. 9 13 0 
4. 5 14 0 
5. 9 17 0 
6. 1 13 1 
7. 3 13 2 
8. 0 14 2 
9. 1 12 1 

celkem 52 109 7 
 
 
6.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 
1. 0 0 
2. 0 0 
3. 0 0 
4. 0 0 
5. 0 0 
6. 3 0 
7. 0 0 
8. 0 0 
9. 0 0 

celkem 3 0 
 
 
6.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, 
slovně, kombinací obou způsobů) 
 

třída 
hodnocení 

klasifikačním 
stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 
klasifikačním 

stupněm 
1. 24 0 0 
2. 14 0 0 
3. 22 0 0 
4. 19 0 0 
5. 26 0 0 
6. 15 0 0 
7. 18 0 0 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

8. 16 0 0 
9. 14 0 0 

celkem 168 0 0 
 
 
6.4 Výchovná opatření – pochvaly 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 
1. 0 4 
2. 0 2 
3. 0 4 
4. 0 2 
5. 0 58 
6. 0 3 
7. 0 10 
8. 0 7 
9. 0 2 

celkem 0 92 
 
 
6.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1. 4 3 0 
2. 6 1 0 
3. 3 11 2 
4. 16 11 1 
5. 24 16 1 
6. 13 19 3 
7. 13 8 4 
8. 8 11 7 
9. 12 3 2 

celkem 99 83 20 
 
 
6.6 Komisionální přezkoušení žáků 
 

třída pochybnosti o 
správnosti hodnocení opravné zkoušky 

1. 0 0 
2. 0 0 
3. 0 0 
4. 0 0 
5. 0 0 
6. 0 1 
7. 0 2 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

8. 0 5 
9. 0 0 

celkem 0 8 
 
 
6.7 Opakování ročníku 
 

třída žák neprospěl žák nemohl 
být hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 
důvody 

žák opakuje 
9.r. po splnění 
povinné školní 

docházky 
1. 1 0 0 0 
2. 0 0 0 0 
3. 0 0 0 0 
4. 0 0 0 0 
5. 0 0 0 0 
6. 1 0 0 0 
7. 0 0 0 0 
8. 1 0 0 0 
9. 0 0 0 0 

celkem 3 0 0 0 
 
 
 
6.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída 
počet 

omluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 
průměr na 
žáka třídy 

1. 1417 59,04 0 0 
2. 406 29,00 0 0 
3. 803 36,50 0 0 
4. 757 37,85 0 0 
5. 1689 64,96 0 0 
6. 782 48,87 1 0,06 
7. 1073 59,61 0 0 
8. 801 47,11 2 0,12 
9. 887 58,46 0 0 

celkem 8615 441,4 3 0,18 
  
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
6.9 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení 0 0 
Zrakové postižení 4.,6.,7. 3 
S vadami řeči 0 0 
Tělesné postižení 3.,4.,6. 3 
S kombinací postižení 0 0 
S vývojovými poruchami učení 2.,4. 2 
Celkem  8 

 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 
Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd 0 

b) Studium pedagogiky 0 

c) Studium pro asistenta pedagoga 0 

d) Studium pro ředitele škol 0 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 0 
 
7.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 
Druh studia Pracovník 
a) Studium pro vedoucí pedagogické 
pracovníky 

0 

b) Studium pro výchovné poradce 0 
c) Specializovaná činnost – koordinace 
v oblasti informačních a komunikačních 
technologií 

0 

d) Specializovaná činnost – tvorba a 
následná koordinace školních 
vzdělávacích programů 

0 

e) Specializovaná činnost – prevence 
sociálně patologických jevů 

0 

f) Specializovaná činnost – specializovaná 
činnost v oblasti enviromentální výchovy 

0 

g) Specializovaná činnost v oblasti 
prostorové orientace zrakově postižených 

0 

 
7.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Předmět Počet kurzů Zaměření kurzů 
Pedagogika a 
psychologie 

15 Psychohygiena- (stres) 

Sociálně patologické jevy 0 0 
Školní jídelna 1 stravování 
Informační a 
komunikační technologie 

14 Interaktivní tabule ve výuce na ZŠ Interaktivní 
tabule a DUM  

Český jazyk 1 Čeština nás baví 
Cizí jazyk 3 AJ,NJ 
Matematika 1 Základy finanční matematiky 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
Prvouka 0  
Přírodověda 0  
Vlastivěda 0  
Chemie 0  
Fyzika 0  
Přírodopis 0  
Zeměpis 0  
Dějepis 0  
Občanská výchova 0  
Rodinná výchova 0  
Hudební výchova 0  
Výtvarná výchova 0  
Praktické činnosti 16 Ekologie,dopravní výchova,výchovné 

poradenství,rizikové chování 
syndromCAN,ADHD,právní předpisyškolské 
legislativy,výuka čtení genet.metodou 

Tělesná výchova 0  
 
7.4 Samostudium 
 
Prázdniny Počet dnů Samostudium 
Podzimní prázdniny 2 2 
Vánoční prázdniny 5 3 
Jednodenní pololetní 
prázdniny 1 0 

Jarní prázdniny 5 5 
Velikonoční prázdniny 2 2 
Celkem 15 12 
 



8. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)

II.stupeň 20 Přespolní běh
3.ročník

2.-5.ročník 59 Bowlink

5.-8.ročník 20 ŠK -Pythagoriáda
2

80 Matematický klokan

5.ročník 26
5.-9.ročník 20 ŠK- Matematická olympiáda

9.ročník 14 Najdi, co hledáš-soutěž ICT

Rodiče s dětmi na bowlinku

2.-9.ročník

1.-5.ročník 100 Plavecký bazén v České Lípě

8.ročník 16

OK- Pythagoriáda

8.+9.ročník 11 IT -SLOT (uplatnění vědomostí z oblasti ICT)

Výuka plavání

Zpracovatel: Bc.Věra Valová

Typ akce Počet zúčastněných 
tříd

Počet 
zúčastněných 

žáků
Poznámka (název akce, místo)

 Akce školy

Kurzy   lyžařský             3.-7.ročník 19 Sedmidolí v Krkonoších

II.třída 14 Horní Světlá
Škola v přírodě 4.+5.ročník Poslův mlýn

Exkurze 5.ročník 26 Poznat okolí školy

3.,5.ročník 49 Čertovský den
2.-4.ročník 18 Poznat okolí školy

7.ročník 18 Seznámení s tématikou LES
1.-5.ročník 55 Muzeum Čtyřlístku v Doksech

8.ročník 16 Sloup v Čechách
6.-9.ročník 35 Ústav fyzikální chemie AV ČR + Český rozhlas

8.ročník 15 Naučná stezka Čtyřlístek

III.třída 21 Kadlín u Mšena
Školní výlety I.třída 20 Kadlín u Mšena

Kulturní pořady 1.-9.ročník 42 Muzikál  Kapka medu pro Verunku,Hybernia Praha

Žákovská vystoupení I.stupeň 10 Vítání občánků

Návštěva kina v Praze

6.a9.ročník 26 Šatlava-Čarodějnice + Galerie pošta
Výstavy 3.ročník. 21 Šatlava-Čarodějnice + Galerie pošta

Soutěže 4.-5.ročník 10 Máchův pohár
Okresní kolo přespolní běh

5.ročník 7 Okresní kolo ve florbale - kategorie 4. a 5- třída

1.-5.ročník 20

             a)sportovní 6.-9.ročník 20

celá škola 180 Běh 17. listopadu

1.-5.ročník 55 Florbalový turnaj

6.-9.ročník 40 Pod modrou oblohou
                b)výtvarné 1.-6.ročník 50 Dopravní soutěž

           c)ostatní 3.,4.,5.ročník+II.stupeň 29 Logická olympiáda

1.-7.ročník 12 ŠK -recitační soutěž
Jiné akce školy 3.ročník 22 Beseda s kronikářem města o historii

celá škola 180 Čisté město

6.-7.ročník

4.ročník 18 Bezpečně se chovat v silničním provozu jako chodec

VII.třída 2 šk + OK FO-Archimediáda 

Jiné akce školy Ekotýmy tříd 25 Zastavte se - aktivita grantové výzvy sdružení Tereza

Podpora znevýhodněných spoluobčanů-sbírka
1.-5 ročník 87 Zdravá pětka

II.stupeň 41

6.,7.,9. ročník 60 Výstup na Nedvězí

Atletické závody ve Mšeně

3.ročník 22 Pověsti o Dubé

9- ročník 3 Finanční gramotnost

1-9.ročník 55 Brontosaurus- Krajina očima dětí

5.ročník 26 Zodpovědné chování cyklisty v silničním provozu

Hravě žij zdravě



Zdobení kraslic

sbírky

ZŠ

1.-5.ročník 55 Dopravní soutěž
1.-5.ročník 45 Maškarní karneval

Mimořádné výsledky a úspěchy žáků

Sbírka ŠANCE DĚTEM

1.-5.ročník 55 Výtvarná soutěž -"Moje rodina"

Sbírka Červená stužka - Prevence HIVZŠ + město Dubá

6.,7.,9.ročník 60 Výstup na Nedvězí

ZŠ Květinový den -Český den proti rakovině
Testování žáků V. a IX. Tříd5.+9.ročník 40

celá škola

8.ročník 16 Láska ano, děti ještě ne
8.-9.ročník Beseda o energii

8.-9.ročník 30 Testování SCIO, průřezová témata

celá škola Valentýnské dny na škole
5-8.ročník 20 Rozvoj logického myšlení

I.stupeň 12
4.-5.ročník 44

Využití solární energie

Školní kolo dopr.soutěže 
5.,8.,9.ročník 9 Školní kolo dopr.soutěže

děti+rodiče 18 Žároš 2013

ZŠ Sbírka FOND SIDUS

1.-5.ročník 100 "Filip na zlověstném ostrově"- akce prevence
1.-5.ročník 100
1.-5.ročník 100 Den dětí v českolipském bazéně

Akce školní družiny 1.-5.ročník 40 Opékání buřtů v MŠ
1.-9ročník 180 sbírka pro útulek Kozly (Povodně)

1.-5.ročník 55 Výtvarná soutěž 
1.-5.ročník 55 Pexesová soutěž

1.-5.ročník 50 Vánoční besídka s diskotékou
1.-5.ročník 50 Poznáváme věci hmatem

1.-5.ročník 50 Sportovní odpoledne v TV
1.-5.ročník 55 Přírodovědná soutěž

1.-5.ročník 45 Setkání s dopravním policistou
1.-5.ročník 50 Sportování v tělocvičně

1.-5.ročník 50 Florbalový turnaj

Název akce Počet žáků

PRALES DĚTEM -seznámení s prací záchranné 

0 0 0

Název projektu
Rozumíme penězům 8.+9.ročník
Ovoce do škol I.stupeň



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 
  
9. Program enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
  
9.1.Program enviromentálního vzdělávání 
 
 komentář 
Vzdělávání Roční plán EVVO, Dlouhodobý plán EVVO 
Školní metodik envirometálního vzdělávání Mgr. Jana Mašková 
Pedagogičtí pracovníci školy  
Školní vzdělávací program Škola pro život 
Problematika envirometálního vzdělávání je 
zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP 

ano 

Samostatný předmět envirometálního 
vzdělávání 

ne 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 
rozvoj“ jsou nezbytným učivem při 
naplňování klíčových kompetencí 

ano 

Vzdělávání a výchova ve školní družině a 
školním klubu je také zaměřena na 
environmetální vzdělávání 

ano 

Organizace environmetálního vzdělávání  
Škola má zpracovaný program 
environmetálního vzdělávání 

ano 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, 
podnikovou sférou, ostatními subjekty 

ano 

Organizování celoškolních aktivit 
zaměřených na environmetální vzdělávání 

Den míru/výsadba stromů/, ŽÁROŠ, Den 
Země, aktivity v rámci mezinárodního 
projektu Ekoškola – průběžně během šk. 
roku, pomoc útulkům,měření spotřeby 
energií, sběr bylin 

Spolupráce školy s dalšími základními 
školami, předávání si zkušeností 

Předávání zkušeností se ZŠ Ant.Sovy 
v České Lípě, MŠ Dubá,gymnázium Česká 
Lípa 

Využívání středisek a center ekologické 
výchovy 

Pravidelné využívání aktuální nabídky 
ekocenter-příjezd lektorů do školy s 
programem 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 
zaměřenými na ekologickou výchovu 

SEVER Litoměřice, Horní Maršov, DIVIZNA 
Liberec, Oldřichov v Hájích, CHKO 
Kokořínsko 

Vybavení školy učebními pomůckami pro 
environmentální vzdělávání 

ano 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, 
třídění odpadů) 

ano 

 
  
 



10.1.Prevence sociálně patologických jevů

Datum
16. - 18. 10.          
17. 10. 
22. a 28.11.  
7. - 9. 11. 
30. 11. 
4. 12. 
14. 2. 
10. 4. 
19. 4. 
20. 4. 
15. 5. 

10.3 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila

 Zpracovatel:Mgr.Veronika Zítková, Bc.Věra Valová

Kouření 0
Alkohol 0

Sociálně patologický jev Počet
Drogová závislost 0

ano
Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, distribuci a 
zneužívání návykových látek v areálu školy a 
odpovídající sankce)

Prodejní sbírka Český den proti rakovině, celá škola
Preventivní program Filip na zlověstném ostrově-kouření,alkohol, 1. st.

Valentýnský den, celá škola
Soutěž mladých cyklistů. 4. - 9. ročník

Vzdělávání komentář
Školní metodik prevence

ano, zdravé svačiny, otužování

semináře k dané problematice

Školní vzdělávací program

Průzkum metodika prevence v 5. a 7. třídě - třídní kolektivy

Beseda Láska ano, děti ještě ne, 8. ročník

projekty, soutěže, kooperace ve výuce

spolupráce s třídními učiteli

PPPČeská Lípa, policie ČR Doksy

Prodejní sbírka Fond Sidus a Červená stužka, celá škola

Zdravá pětka - 1. stupeň

Průběžné sledování podmínek a situace ve škole z 
hlediska rizik výskytu sociálně patologických jevů

Organizace prevence

Vybavení školy odbornými a metodickými materiály a 
dalšími pomůckami

Etika a právní výchova ano

Formy a metody působení na žáky, které se zaměřují 
na osobnostní rozvoj a sociální chování

Minimální preventivní program ano

Využití volného času žáků
kroužky, školní klub

kooperace mezi učiteli, výhodou je "velikost" 
školy

Poradenská služba školního metodika prevence schránka důvěry, konzultační hodiny

Uplatňování forem a metod umožňující včasné 
zachycení ohrožených dětí

Prodejní sbírka Šance, celá škola

Pedagogičtí pracovníci školy ano

10.2 Akce školy pro žáky k prevenci sociálně patologických jevů
Název akce

Cesta proti násilí - komunikační a zážitkový program, celá škola
Dopravní hřiště, 4. a 5. třída

Výchova ke zdravému životnímu stylu

odborná literatura, časopis "Prevence"

Zajištění poradenských služeb speciálních pracovišť a 
preventivních zařízení

10.Prevence sociálně patologických jevů



10.4 Výchovné komise

září

Únor

Květen

Listopad
Prosinec

Červen
Celkem 2

Březen
Duben

0

Měsíc 

Říjen

0

1

Xenofobie

Celkem 5

Počet řešených případů

Leden

Násilné chování 0
0

Rasismus

Šikanování 1
Záškoláctví 2
Patologické hráčství (gambling) 0

Vandalismus 0

Kriminalita a delikvence 2
Virtuální drogy (počítač,televize,video) 0

0

0
1

0
0
0
0
0



Základní škola Dubá Telefon: 487 883 951 - 3 
Dlouhá 113 Fax: 487 883 958 

  

471 41 Dubá e-mail: zsduba@atlas.cz 
Liberecký kraj http://www.zsduba.cz 

Rozbor hospodaření 2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RRoozzbboorr  hhoossppooddaařřeenníí  
ZZZááákkklllaaadddnnnííí   ššškkkooolllyyy   DDDuuubbbááá  

ZZZAAA   RRROOOKKK   222000111222  
 

 
 
 
 
 
   
   
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



za rok 2012

 Organizace:

účet 2012

50 2 938 880,65
51 Služby 793 463,07
52 Osobní náklady 7 991 155,03
53 Daně a poplatky 0,00
54 Ostatní náklady 31 681,01
55 odpisy.DHM 7 344,00
59 Daň z příjmů 0,00

Celkem 11 762 523,76

60 1 104 684,00

61
62
64 566 607,60
65
66 142,69
67 10 272 904,00

11 944 338,29
181 814,53

Finanční výnosy
Příspěvek a dotace na provoz
Celkem

Rozdíl

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku, rezervy a opravné položky

Výnosy - účtová třída 6

Přehled nákladů a výnosů příspěvkové organizace

Základní škola Dubá
Dlouhá 113, 471 41 Dubá

ukazatel

Změny stavu vnitroorganizačních zásob
Aktivace

Náklady - účtová třída 5
Spotřebované nákupy



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 
  
VVýýrrooččnníí    zzpprráávvuu    oo  ččiinnnnoossttii  ZZáákkllaaddnníí  šškkoollyy  DDuubbáá,,  ookkrreess  ČČeesskkáá  LLííppaa  ppřřeeddkkllááddáá  
MMggrr..  JJiinnddřřiišškkaa  SSkkaalliicckkáá,,  řřeeddiitteellkkaa  šškkoollyy..  
  
  
  
  
  
  
  
MMggrr..  JJiinnddřřiišškkaa  SSkkaalliicckkáá  
      řřeeddiitteellkkaa  ZZŠŠ  DDuubbáá  
  
  
  
  
  
  
  
  
ŠŠkkoollsskkáá  rraaddaa  sscchhvváálliillaa  ddnnee::    2244..1100..22001133  


	VZ7.pdf
	Sluchové postižení

	VZ12.pdf
	Rozbor hospodaření
	Základní školy Dubá
	ZA ROK 2012




